2023年度部门整体支出绩效自评报告
（绥宁县文化旅游广电体育局）
2024年3月26日

为进一步规范和加强预算资金管理，提高财政资金使用绩效，根据县财政局《关于开展2023年度财政支出绩效自评工作的通知》（绥财绩〔2024〕1号）相关要求，我部门对部门整体支出情况实施了绩效自评，现将自评情况报告如下：
一、部门基本情况
（一）部门职能职责
1. 认真贯彻执行党和国家有关文化艺术、旅游、体育、文物、广播电影电视的方针政策和法律法规；指导监督本行业的学会、协会等社团工作。积极推进文化旅游广电体育领域的公共文化服务；指导公共文化体育产品生产；组织实施全县公共文化旅游广电体育重大工程、重大活动；指导协调全县重点文化旅游广电体育局设施建设和基层文化旅游广电体育设施建设。指导、组织、协调全县文物的管理、保护、抢救、发掘、研究、宣传等业务工作。申报市、省、国家级文物保护单位审批施工设计单位资质。统筹规划全县文物系统人才的培训，加强文博队伍建设。加强对文物市场的管理。研究拟定全县旅游业发展方针、政策及规划，组织实施国家确定的旅游行业标准，监督、检查.旅游市场秩序和服务质量。
（二）机构设置情况
2023年末，我部门内设股室7个，所属事业单位5个。
1. 内设股室分别是：设有7个股室（办公室（加挂计划财务股牌子）、行政审批股（加挂法规股牌子）、文物与考古股、旅游开发股(红色旅游指导股)、广播电视管理股、群众体育股。
所属事业单位分别是：县图书馆、县文化馆、绥宁县文化市场综合行政执法大队、绥宁县全民健身中心。
（三）人员编制情况
2023年末，我部门共有编制30人，其中行政编制12人，事业编制18人。年末实有在职人员30人，退休人员45人，离休人员0人。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年基本支出共计1199.43万元，其中人员经费436.29万元，公用经费763.14万元。
1.人员经费436.29万元。主要用于在职人员工资津补贴、奖金、离休费、社保缴费、住房公积金缴费、老干医疗费、抚恤金等。人员经费支出严格按照相关政策和标准列支。
2.公用经费763.14万元。主要用于为保障基本运行而发生的办公费、印刷费、邮电费、水费、电费、物业管理费、取暖费、维修费、差旅费等。公用经费支出严格执行部门预算，厉行节约，控制运行成本。
（二）项目支出情况
2023年项目支出共计737.35万元，其中业务工作经费229万元，运行维护经费0万元，专项资金520万元。
1.业务工作经费229万元。主要用于举办四八姑娘节庆活动、项目监理设计费等方面。
2.运行维护经费0万元。
3.上级专项资金520万元。其中旅游精品线路专项资金388万元，主要用于景区基础设施建设等方面；文物专项资金132万元，主要用于文物修缮等方面。
三、政府性基金预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年基本支出共计195.18万元，其中城乡镇区支出194.27万元，其他支出0.91万元。
（二）项目支出情况
[bookmark: _GoBack]2023年项目支出共计9408.62万元，其中其他支出9400万元，体彩公益金支出8.62万元。
1. 国有资本经营预算支出情况
2023年度无国有资本经营预算支出。
1. 社会保险基金预算支出情况
2023年度无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2023年，在县委、县政府的领导下，坚持依法行政、执法为民，稳中求进，改革创新，积极作为，突出抓改革强监管促发展，各方面工作稳步推进。根据部门整体支出绩效自评评分（详见附件2），得分98分，部门整体支出绩效为“优秀”。主要绩效如下：
（一）成绩一：局党委成立了意识形态工作领导小组，认真落实意识形态工作责任制，将意识形态融入到文化作品创作、文化活动宣传中，获评“中国民间文化艺术之乡”。在举办重大节庆活动前，充分研判，做好舆情风险评估，加强网络监管，正面引导舆论。利用绥宁旅游公众号和抖音号加强宣传推广，目前已发宣传稿件、视频300余条，推广10000余名粉丝，获得900余万播放量。利用各平台，开展节事与旅游最新研讨和国际交流，“绥宁苗族四月八姑娘节”荣获“中国当代节事逾20年“中国节事卓越品牌”二星奖。
（二）成绩二：提升文化惠民水平，不断丰富群众文化生活。积极做好主题性文艺创作、演出演播、展示展览。举办了20年来首场元宵晚会，内容丰富、形式多样，线上线下观看人次达 100 万；积极开展送戏下乡惠民演出活动，150场展演活动正在进行中，群众反响良好。开拓思路，创新想法办好了今年的绥宁苗族四月八姑娘节，重磅推出了百美姑娘盛装巡游、灯光秀、独竹漂、迎亲哭嫁角色扮演、世界纪录最长竹龙等节目，并展示了万花茶技艺、苗族插绣等绥宁本土非遗技艺。活动期间@央视三农等官方主流媒体在线观看超260余万人，各平台点击量达4亿人次。积极拓展非遗文化传承维度。本土民俗“盘瓠祭”被列为第六批省级非遗推荐项目名单。举办了系列非遗展览展演、剪纸文化进校园等活动。《苗家插绣》在全市竞演活动中获二等奖并代表邵阳参加全省云展演决赛，获决赛“优秀节目”。器乐情景剧《侗乡素描》入选“欢乐潇湘”全省决赛。还成功举办了2023年苗族插绣技能大赛和两市四县民间唢呐联谊会等活动。公共文化艺术服务质效双赢。为全县161个行政村配送乐器，组建乡村乐队，举办了各类培训班5批次，推动了我县艺术普及；提高文化艺术团体素质，通过“以奖代补”为群众文化艺术团体提供设备，以“音乐+”形式赋能传播社会正能量；拓展文化传播形式，举办首届“超级达村秀”暨“花园阁夏季村晚”活动，进一步推进绥宁乡村振兴，构建多民族大融合，提升乡村旅游品质，助推产业发展；加强公共文化阵地建设，打造村民“15分钟”文体活动圈，创建关峡乡花园阁村、李熙桥镇双元村、寨市乡六鹅洞村、长铺子乡净溪村等四个“门前十小”示范点工程，进一步丰富了乡村群众文化生活，推进了乡村治理；文化馆、图书馆、全民健身服务中心、乡镇文化站、村服务中心落实免费开放服务制度，每周42小时以上。
（三）成绩三：提升品位品质，加快建设全域旅游目的地。文旅品牌创建成绩斐然。今年先后向省、市申报上堡“湖南省乡村旅游重点村”和“乡村旅游精品民宿集聚区”两个品牌，均创建成功。绥宁县寨市苗族侗族乡上堡村入选第五批湖南省乡村旅游重点村名单，绥宁县上堡乡村旅游精品民宿聚集区入选2023年湖南省乡村旅游“四个一百”工程建设名录，绥宁县坝哪部落上榜省级旅游四星级民宿名单。做好“旅游+”文章，促进了文化与旅游的深度融合。促进旅游产品市场化。以资源创产品，以市场为导向，挖掘包装旅游产品线路，“旅游+文化”方面，积极唱响四月八姑娘节节庆品牌，全面推出“绥宁人游绥宁”、“奇山秀水脱口秀，中秋国庆来绥宁”等主题活动。据统计，2023年前三季度接待游客263.1421万人次，同比增长103.29%，旅游收入25.7664亿元，同比增长68.86%。“旅游+林业”方面，花园阁国家湿地公园通过国家验收并成功申报3A级旅游景区，积极推进竹元素民宿建设，鼓励市场主体利用南竹传统工艺，开发符合现代生活旅游商品。“旅游+研学”方面，进一步挖掘和整合研学资源，积极培育研学旅游新业。11月21日至30日十天时间，黄桑生态旅游区共接待了6拨研学团，总人数将近5500人。强基础增添旅游发展动力。今年来完成了大园后龙山游步道等6个项目峻工验收；大团游步道和生态停车场等补短板项目已完工；坝哪部落游步道已建设60%，预计年底完工；黄桑小镇下水道及路面改造项目、铁杉林旅游基础设施建设和路灯项目已进入招投标程序；花园阁及周边古城镇旅游基础设施建设专项债项目正在有序推进。优化环境，加快招商引资强后劲。今年7月19日，县委书记佘芝云率队参加“创新强基 合作发展”湖南省属企业酒店旅游品牌发布暨产品推介会，并取得可喜成果，我县与湖南阳光华天旅游发展集团有限责任公司签订了旅游资源开发推广合作协议。正在对接崀山凤鸣公司就寨市红色研学基地，对接海南德防科技公司就巫水画廊景区开发运营，对接湖南旅游集团就花园阁湿地公园开发运营，对接中铁建桂林旅游开发有限公司就南山国家公园黄桑片区开发运营项目深入洽谈，有望达成合作。
（四）成绩四：体育事业蓬勃发展，全民健身氛围浓厚。
积极引进国家级户外运动赛事活动。今年是中国户外健身休闲大会第二次落户绥宁，致力于发挥品牌赛事引人聚流效应，让品牌赛事与民族文化相融合，实现了文体旅融合发展。营造浓郁体育氛围。相继举办丰富多彩的集体赛事。“和美乡村篮球大赛”、全县职工工间操大赛等7场比赛，开展民族趣味体育活动、健步舞、篮球等群众喜爱的城乡群众性体育活动，促进全民健身事业高质量发展。积极参赛，勇创佳绩。在今年市第四届校园武术大赛中，长铺镇一小队获第一名；在“民族团结杯”湘桂两省七县气排球联赛中荣获冠军等。构建三级全民健身场地设施网络。对县民族体育场馆进行安全鉴定，投资进行维修升级；对全县12个易地搬迁集中安置点进行文体器材配置，对全县部分乡镇、村（社区）进行文体器材配置，增加健身运动场地。
（五）成绩五：文物保护利用稳步推进，牢守文物安全红线底线。进一步完善“四有”档案工作，完善文物保护标志、标识牌及安全责任公示牌。加强文物资源管理，大园苗寨古建筑群第一期修缮项目、定远桥修缮项目已竣工，目前正待省市验收；红七军指挥所旧址修缮工程项目主体、鸡公坡战役贺龙指挥部旧址的修缮项目现已竣工待验收；上堡武烈王考古勘探项目于今年6月正式开工建设目前已完成第一阶段工作；大园苗寨古建筑群消防工程、武阳大捷修缮工程方案已通过等待省财政下达控制预算。正板村、陈锡兰故居现状整修工程、控制预算已下达等待省财政资金下达。陶器、玉器、古书画等30件通过馆藏文物复核，20件通过文物鉴定。
（六）成绩六：加大联合执法力度，营造文旅广电市场清朗环境。开展“研学旅行”执法检查，定期对景区景点、旅游包车开展安全生产检查，不断优化旅游市场环境，确保研学旅游市场健康有序发展。截止目前，没有发生破坏文旅市场秩序事件，没有收到旅游投诉。结合“利剑护蕾”开展旅游景区、星级酒店、校园周边、网吧等场所执法检查工作。对广播电视播出安全进行严格监管，重要节目和重点时段，主管领导做到现场指挥。组织开展电视传播秩序专项整治工作，对违规经营业主起到了震慑作用，保证了文旅广电市场的良性发展。

七、存在的问题及原因分析
（一）问题一：专业技术人员仍然紧缺。文化、文物、体育各方面专业人才队伍急需壮大。
（二）问题二：统筹旅游开发受限。民宿产业是我县旅游发展的重要部分，但由于缺乏对民宿的必要管理，导致部分景区民宿服务不规范。旅游线路和业态打造方面，如何更好地以文塑旅、以旅彰文。
（三）问题三：文物保护和村民改善居住条件的矛盾日益加剧，我县的古建筑群落大多为居民私有产权建筑。我县的文物保护单位大多以砖木结构古建筑为主，现有消防工程无法满足需要，消防压力极大。
（四）问题四：全民健身的场地设施还有待充实。社区体育基础设施的不足与落后，是全民健身活动开展的“瓶颈”。

八、下一步改进措施
 （一）继续推进公共文化服务体系建设
1.持续推进全县公共文化服务体系高质量发展五年行动计划，推进文化公共服务数字化建设，力争打造绥宁县文化公共服务综合平台（网站）。
2.高标准推进2024年苗族“四月八”姑娘节举办活动，大力支持超级达村秀、乡村红提节、荷花节、十月兄弟节、丰收节、村晚等文体活动的举办。
3.持续挖掘、收集、整理非物质文化遗产项目，申报非遗项目名录，开展非遗文化宣传进校园、进社区主题活动，深入开展演艺惠民、送戏下乡、文艺骨干培训等工作，配合各项工作同时举办非遗展览展示活动。
4.持续推动群众文艺创作，组建一个专业的艺术团队，更好的打造一台本土艺术文化演出节目，编撰绥宁《名村荟萃》，支持县苗学会、侗学会开展苗侗文化研究，结合上堡古国考古工作深度挖掘绥宁高庙文化、巫傩文化，以浓郁地方特色文艺作品积极宣传和推介绥宁的区域文化旅游，扩大绥宁对外的影响力。
5.继续开展农民工子弟、城镇少儿、老年人等群体免费文艺课程培训工作，继续推进农村地区公共文化体系建设“门前十小”工程，加快推进县文化艺术中心建设、县电影院建设与县图书馆电子阅读平台建设。
（二）着重抓好旅游产业高质量发展
1.进一步推进文化旅游深度融合，一是积极做好绥宁苗族“四月八”姑娘节文章，持续做大做强引流文章。二是持续举办中国户外健身休闲大会（绥宁站）、竹滑板赛，突出绥宁楠竹产业旅游资源。三是积极培育研学旅游新业态，以《旅游产业奖补措施》为撬板，加强县外引流导客，争取引中铁建、湖南旅游集团来绥开展旅游产业投资运营，引进崀山凤鸣公司、中青旅入绥建设研学营地开展研学活动。四是深入挖掘红色文化，讲好红色故事。五是做好红七军征战绥宁指挥所陈列布展工作、鸡公坡临时战地医院与鸳鸯岛红军路等爱国主义教育基地建设，打造好绥宁红色文化旅游新名片。
2.鼓励支持建设一批高品质特色民宿，盘清绥宁民宿资源家底，制定出台《民宿产业奖补办法》，建设高品质民宿集群，将绥宁特色民宿打造成农耕体验、民族民俗文化体验、休闲体验的基地，扩大绥宁旅游接待能力，推进乡村旅游升级。
3.积极开展旅游品牌创建。推进花园阁3A景区创4A景区提质升级品牌建设，寨市古镇2A景区创3A景区提质升级品牌建设，推动瓦屋贺炳炎“硬骨头”精神研学基地创３Ａ景区规划设计，加强谋划大团侗寨等特色村寨、景点创建３Ａ景区。
4.推进旅游重点项目建设。推进花园阁及周边古城镇基础设施建设项目和精品旅游线路重点县项目，补足乡村旅游重点村短板弱项，提升我县旅游服务水平。
5.积极申报2025年邵阳市旅游发展大会落户绥宁举办，通过聘请专业人士当顾问，成立申报工作专班，补齐基础建设短板弱项，提高接待服务能力水平，撰写好申报材料，制作好汇报电视专题片，开展好向上汇报协调工作，举全县之力确保申报成功。
（三）做活文物保护和利用文章
1.继续完善红七军指挥所旧址修缮工程，争取打造国家级爱国主义教育基地；积极争取成立红七军征战绥宁指挥所管理所、积极争取陈锡兰故居、神坡庵、武阳大捷指挥所等一系列省级文物保护单位修缮工程在我县落地实施。
2.抓好全国第四次文物普查工作。
3.扎实抓好文物保护单位的安全保护工作，做好我县各级文物保护单位的“四有”工作(即有管理机构或专门人员、有保护范围和建设控制地带、有记录档案、有保护标志标牌和界碑界桩)，将文物保护工作纳入乡镇绩效考评内容，进一步压实各级文物保护工作的主体责任。
（四）强效推进全民健身事业健康发展
1.继续办好中国户外休闲大赛（绥宁站）活动，高效举办各类体育赛事活动。
2.继续开展滑板运动、苗拳武术进校园活动。
3.继续开展乡镇和社区体育健身工程建设，积极实施全民健身步道工程，争取小型体育公园落户绥宁。
4.继续加强群众体育组织建设，开展社会体育指导员培训工作和各体育协会的管理和指导工作，提高从业人员业务能力和业务素质。
5.积极推进 “体育之乡”创建活动，带动促进体育基础相对落后的乡镇加强体育设施建设,开展有特色的体育活动,有效改善农民群众的精神文化生活。
6.采取定期巡查和不定期抽查方式深入体育场、馆和健身娱乐场所及门面开展安全生产隐患排查整治。
（五）强化广电播出规范管理
1.认真开展广电市场检查巡查，压实乡镇属地管理职责，协同县公安局、县市场监督管理局切实抓好卫星电视广播地面接收设施专项整治行动，全力保障广播电视播出安全。
2.积极向省广播电视局争取县堡子岭电视发射塔重建工程项目资金，在原址上重建县电视发射塔。
（六）加大综合执法力度
1.组织工作人员参加业务培训和技能提升课程，加强与相关部门的沟通和协作，建立健全审批制度，优化现有审批流程，提高审批效率。
2.持续开展文化、文物、新闻出版、广播电视、电影、体育、旅游和社会盈利性演出、扫黄打非等各领域的专项整治行动，严厉打击文化市场违法、违规行为，确保文化市场的繁荣稳定。
3.积极探索与相关部门建立跨部门跨区域执法协作联动机制，推动相关领域综合监管机制创新发展并形成合力，提升文化市场综合执法效能。

附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表

附件1-1
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	30
	30
	100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	4.75
	4
	3.52

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	　4.75
	4
	3.52

	项目支出

	 1、业务工作经费
	221
	229
	229

	2、运行维护经费
	0
	0
	0

	3、上级专项资金
	853
	520
	520

	其中：旅游精品路线专项资金
	510
	388
	388

	          文物专项资金
	260
	132
	132

	公用经费

	其中：办公经费
	7.65
	1
	3.1

	     水费、电费、差旅费
	23.28
	7.3
	37.23

	 会议费、培训费
	1.95
	1.2
	2.4

	政府采购金额
	0
	1090
	1090

	部门基本支出预算调整
	0
	0
	0

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0
	0
	-
	0
	0
	-

	厉行节约保障措施
	严格执行各项财经纪律，规范支出管理，贯彻落实县委县政府过“紧日子”要求，超预算、超支出、超范围、无政策依据的经费不予支出。

	说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件1-2

2023年度部门整体支出绩效自评表

	单位名称
	绥宁县文化旅游广电体育局

	年度预算申请（万元）

	年初预算数
	全年预算数(A)
	全年执行数(B)
	分值
	执行率(B/A)
	得分

	年度资金总额
	569.57万元
	2143万元
	2143万元
	10
	100%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	其中：一般公共预算：564万元
	其中：基本支出：458.61万元

	政府性基金拨款：
	项目支出：101万元

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	年初目标设定
	全年实际完成情况

1、认真贯彻执行党和国家有关文化艺术、旅游、体育、广播电影电视的方针政策和法律法规；指导监督本行业的学会、协会等社团工作。
2、积极推进文化旅游广电体育领域的公共文化服务；指导公共文化体育产品生产；组织实施全县公共文化旅游广电体育重大工程、重大活动；指导协调全县重点文化旅游广电体育局设施建设和基层文化旅游广电体育设施建设。
3、指导、组织、协调全县文物的管理、保护、抢救、发掘、研究、宣传等业务工作。
4、申报市、省、国家级文物保护单位审批施工设计单位资质。
5、统筹规划全县文物系统人才的培训，加强文博队伍建设。
6、加强对文物市场的管理。研究拟定全县旅游业发展方针、政策及规划，组织实施国家确定的旅游行业标准，监督、检查旅游市场秩序和服务质量。

1、认真贯彻执行党和国家有关文化艺术、旅游、体育、广播电影电视的方针政策和法律法规；指导监督本行业的学会、协会等社团工作。提高文化水平，做好主题性文艺创作、演出演播、展示展览。
2、积极推进文化旅游广电体育领域的公共文化服务；指导公共文化体育产品生产；组织实施全县公共文化旅游广电体育重大工程、重大活动；指导协调全县重点文化旅游广电体育局设施建设和基层文化旅游广电体育设施建设，规范项目实施和资产管理。
3、指导、组织、协调全县文物的管理、保护、抢救、发掘、研究、宣传等业务工作。
4、申报市、省、国家级文物保护单位审批施工设计单位资质，加大了文物保护工作，加大力度文物修缮。
5、统筹规划全县文物系统人才的培训，加强文博队伍建设。
6、加强对文物市场的管理。研究拟定全县旅游业发展方针、政策及规划，组织实施国家确定的旅游行业标准，监督、检查旅游市场秩序和服务质量，积极创建文旅品牌。

	绩效
指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标（50分）
	数量   指标

	不发生一起旅游文物日常生产安全事故
	达标
	无
	5
	5

	意识形态工作
	达标
	规范
	5
	5

	规范项目实施和资产管理
	达标
	规范
	5
	5

	提高文化水平，做好主题性文艺创作、演出演播、展示展览
	≥180场
	≥100%
	5
	5

	创建文旅品牌
	≥5个
	≥100%
	3
	3

	积极开展体育赛事活动
	≥7场
	≥100%
	3
	3

	文物保护工作，加大力度文物修缮
	≥7处
	≥100%
	4
	4

	质量   指标
	不发生一起旅游文物日常生产安全事故
	0
	≥100%
	2
	2

	意识形态工作
	达标
	≥100%
	2
	2

	规范项目实施和资产管理
	按质按量
	≥100%
	2
	2

	提高文化水平，做好主题性文艺创作、演出演播、展示展览
	达到创作要求
	≥100%
	2
	2

	创建文旅品牌
	创建成功
	≥100%
	2
	2

	积极开展体育赛事活动
	举办成功
	≥100%
	2
	2

	文物保护工作，加大力度文物修缮
	按质按量
	≥100%
	2
	2

	时效指标
	资金及时发放率
	全年
	≥100%
	2
	2

	成本指标
	降低行政成本
	不超全年预算
	未超全年预算
	2
	1

	加强经费和资产管理
	措施得力
	效果良好
	2
	2

	效益指标（30分）

	经济效益指标
	带动旅游经济发展
	≥10亿元
	≥100%
	5
	5

	社会效益指标
	政策知晓率
	≥95%
	≥100%
	2
	1

	非物质文化遗产传承保护水平
	有效提高
	≥100%
	2
	2

	文物保护水平
	有效提高
	≥100%
	2
	2

	群众健康水平
	有效提高
	≥100%
	2
	2

	群众欣赏水平
	有效提高
	≥100%
	2
	2

	生态效益指标

	可持续影响指标

	非物质文化遗产和经济社会发展影响
	非物质文化遗产能得到有效保护，促进我县文化事业发展。
	≥100
	5
	5

	体育和经济社会发展影响
	发展我县体育事业，增强群众体质，促进我县经济社会发展。
	≥100
	3
	3

	历史文化遗产和经济社会发展影响
	有效保护历史文化遗产，促进我县经济社会发展
	≥100
	3
	3

	优良传统影响力
	深入人心
	≥100
	4
	4

	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	社会群众满意度
	≥98%
	≥98%
	5
	5

	受益对象满意度
	≥98%
	≥98%
	5
	5

	总分
	100
	98

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。
       2.综合评价等级分为优秀（大于90分）、良好（80-90分）、较差（60-80分）、 差（小于60分）。
       3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。